*Marc. Ant. Maioragij Rhetoris: Eucade-
castyllabum, ad Hieron. Cardanum
Med. Mediolanensem.*

Extat sub initium lib. 1. contradicentium M.

Cardane omnibus è meis amicis
*Doctrina, ingenio, sagacitate
Princeps; quem Medica reperit artis
Humano generi fauens Apollo,
Impellit per iter nec vstiatum,
Iam trita à reliquis via velilla,
Ægrosque edocet, atque destitutos
Conferuare homines leni labore.
Cur illa aurea tam diu premuntur,
Que scripsisti opera in tuis tabellis?
Cur non efficias imperitiores,
Vt tandem ingenio tuo fruantur?
Cur non cælus astrionia dona
Vulgas? ut quibus haud data est facultas.
Ægris consugere ad tuos Portas,
E scriptis habeant tuis salutem?
Nunc fama ante fores stat, usque clamant
Testaturæ, Deos sibi annuentes
Immortale decus tibi futurum,
Ægrotum si hominum miserum, edat
Quam primum monumenta iam peracta.*

Testimonia

Incerti ad Hieron. Cardanum, refertur ab eodem Cardano in opere de libris propriis, edito Basileæ 1562. & a Io. Bapt. Siluatico in Elogio Cardani.

Æ Mulat Epidauri inter omnes,
Sas Cardane caput, sas extulisti:
Europa Populi facis saeculer,
Cunctos fastidiosos relictos:
Arx diuisas thoris ab albis
Pandorem obstupuit corona quondam,
Magis ingenij studique fructus
Pagina varie serunt per orbem:
Quas docti manibus fouent ubique
Delectant, sapiunt, tenent, aluntque,
Doctrina procul abdita legentes.
Te reges Aquilonij vocarunt,
Vs mercent fugerent sibi propinquam:
Qui per te reduces, Charonta fallunt,
Expellas stygias dum eos Areus.
Quor ciues patria tuis medelis,
Quos flebit mulier, tamen redullis?
Hac Cardane satis superque monstrant,
Astra te digno ferire solum,
Despotismem alios inuini relictos.
Nunc tuas preme cupis habenas,
Ora contrahit fontium tuorum,
Quo riuus tenues fluat in orbem,
Fundis dum proprias opes abunde:
Palam apparuit esse ter pusillas
Doctrinas hominum, medendis in arte,
Complexu & vario scientiarum,
Qui palmas hodie putant mereri:
Illi non sine sentiant dolore
Grani, non nisi parua se tenere,
Toto nec secum orbe indicari.

Io. Matthæus Toscanus, in Pello Italiae lib. 4.

Cardane manus plures curauerit agros.
Est dubium, an plures scripserit una libros.
Quisquis enim voluit tot scripta volumina,
dextra,
Hunc calamum nunquam deposuisse putat.
Hunc qui pallenti reduces tot nimis ab arce
Incubuisse agris, velle, dieque putat.
Felix qui semper ventura profuit eno,
Ætati ac nunquam desuit ipse sue.

Hieronimus Cardanus Mediolanensis Medicus, Philosophus & Mathematicus æque illustri, publicè medicinam Papiæ, ac Bononiæ summa cum dignitate professus est. Ad quem ex longinquis regionibus delatos desperata valetudinis, non paucos variisque sexus breuit conualescentes in patriam rediisse ipsi vidimus. Libros tot edidit vt ipsemet eorum indicem in lucem emittere sit coactus.